Escola Municipal “Amélia Maria Franco”

Rua Osvaldo Rodrigues, 95 – Centro – 38870 – 000 – Matutina / MG

Aut. pela Res. nº 8296/98 de 15/01/1998

emameliamariafranco@hotmail.com

(34) 3674 – 1378

EDITAL 001/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SELEÇÃO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO

“PROGRAMA TEMPO DE APRENDER”

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o
edital para seleção de “Assistente Voluntário de Alfabetização”.

Jornada Semanal: 05 horas;
Vencimento: R$150,00;
Atribuições: Atuar como auxiliar no processo de aprendizagem em sala de aula.

Os interessados deverão comparecer à Escola Municipal Amélia Maria Franco, no
período de 27 de fevereiro a 03 de março de 2023 de 7 às 11 horas, munidos de
documentos pessoais e habilitação.

mailto:emameliamariafranco@hotmail.com